報道関係各位 発信年月日 令和６年５月２４日
送付枚数

（本紙含む）
２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
課長 原田 貴順 主任主事 高橋 かれん （0836）82-1115

件名
令和６年度山陽小野田市主催文化事業

「幼児かるた出前教室」を開催します！

内   容

山陽小野田市はかつてかるたクイーンを２名輩出するなど、かるたが盛んなまち

として知られています。このかるた文化を若い世代（子どもたち）に広めるため、

標記教室を下記のとおり開催します。

                  記

１ 期間 ６月４日（火）、６月６日（木）、６月１０日（月）、６月１３日（木）、

６月１４日（金）、６月２４日（月）、１２月１６日（月）、

１２月２３日（月）、令和７年１月９日（木）

     ※詳細は別紙のとおり

２ 場所 市内幼稚園・保育園９園

     ※詳細は別紙のとおり

３ 対象 年長児

４ 内容 百人一首を楽しくおぼえる

競技かるたのルール及び札の取り方について

競技かるた疑似体験

坊主めくり

５ 講師 山口県かるた協会会長（１９７２～１９７５年度かるたクイーン）

 今村
いまむら

 美智子
み ち こ

さん

６ 協力 山陽小野田かるた協会

※平成３１年度から小・中学生を対象に実施しているかるた出前教室に、令和４年

度から新たに市内の幼稚園・保育園児を対象に加え実施しています。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

Ｒ６　山陽小野田市内　幼・保育園かるた出前教室

実施日 曜日 開催時間 学校名 住所 実施会場 対象人数 派遣予定講師

1 6月4日(火) 火 13:30～14:30 焼野保育園 小野田612番地2 大ホール 23名 今村　美智子

2 6月6日(木) 木 10:00～12:00 日の出保育園 日の出二丁目5-28 園ホール 22名 今村　美智子

3 6月10日(月) 月 10:30～11:30 高千帆小百合幼稚園 くし山一丁目31-1 園ホール 27名 今村　美智子

4 6月13日(木) 木 10:00～11:00 ねたろう保育園 桜二丁目3番21号 年長保育室または遊戯室 23名 今村　美智子

5 6月14日(金) 金 10:00～11:00 石井手保育園 大字東高泊333番地 遊戯室 26名 今村　美智子

6 6月24日(月) 月 10:00～11:00 須恵保育園 大字小野田3385番地6 遊戯室 26名 今村　美智子

7 12月16日(月) 月 10:15～11:15 第二るんびに幼稚園 高千帆一丁目15-1 園ホール 25名 今村　美智子

8 12月23日(月) 月 10:15～11：15 るんびに幼稚園 千代町一丁目6番10号 2階ホール 35名 今村　美智子

9 1月9日(木) 木 10:00～11:00 厚陽保育園 大字郡3510 遊戯室 9名 今村　美智子